平成 22 年 8 月 3 日

各 位

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 藤原健嗣
（コード番号：3407 東京・大阪・名古屋 各第 1 部・福岡・札幌）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 水野雄氏

（TEL 03-3296-3008）

平成 23 年 3 月期第 2四半期累計期間連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 5 月 10 日に公表した平成 23 年 3 月期第 2四半期

累計期間（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）連結業績予想を下記のとおり修正しました

ので、お知らせします。

記

1． 業績予想修正の内容

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当り

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

792,000
百万円

31,500
百万円

31,000
百万円

13,000
円 銭

9.30

今回発表予想 (B) 789,000 52,000 48,000 23,000 16.45

増減額  (B－ A) △3,000 20,500 17,000 10,000 ―

増 減 率  (％ ) △0.4 +65.1 +54.8 +76.9 ―

(ご参考)前年同期実績

(平成 22 年 3 月期)
658,648 17,964 15,077 4,242 3.03

2．業績予想修正の理由

平成22年5月10日に公表した平成23年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想に対し、売上高に

ついては若干の減収となる見通しですが、営業利益、経常利益及び当期純利益については、原燃

料価格下落により交易条件の改善が見込まれる「ケミカル」セグメントや、好調な需要を背景に

製品の販売数量の増加が見込まれる「エレクトロニクス」セグメントなどの業績が前回予想を上

回ることから、グループ全体としては増益となる見通しです。

なお、通期の連結業績予想につきましては、今回見直しは行っていません。第2四半期連結決算

発表時に見直しを行う予定です。

※上記の業績予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく予想が含まれています。

当該予想と実際の業績の間には、今後の様々な要因によって大きく差異が発生する可能性があります。

以 上